
Interpellation till Lena Segerberg (S), landstingsråd med ansvar för sjukhusvård

Hur förbättras arbetsmiljön vid ambulansstationen i Vimmerby?

Arbetsmiljöverket riktar i ett beslut om föreläggande svidande kritik mot arbetsmiljön vid 
ambulansstationen i Vimmerby. I handlingen, daterad den 27 januari i år, skriver de bland 
annat:

“Arbetsmiljöverket kan konstatera att det sedan flera år tillbaka har påtalats arbetsmiljöproblem 
som kan hänföras till att ambulansstationens lokaler inte är anpassade för den verksamhet som 
bedrivs.”

De brister som pekas ut av Arbetsmiljöverket är: 
1. Köket, tillika personal- och uppehållsrum, är för trångt vid de tillfällen personalbyten äger rum. 
Arbetsmiljöverket kräver, med hot om vite på 50 000 kr, att köket iordningställs enligt 
Landstingets ritning från 2 juli 2008.

2. Förrådsutrymmena ligger utspridda i lokalerna och utrymmen har dubbelfunktion - herrarnas 
omklädningsrum fungerar även som förråd - då tillräckliga förrådsutrymmen saknas. 
Arbetsmiljöverket kräver, med hot om vite på 10 000 kr, att det nu monteras upp förrådsskåp 
för förvaring av sjukvårdsmaterial.

3. Stationsföreståndarens kontor samt datarum/kontor för personalen och damernas 
omklädningsrum ligger separerade från ambulansverksamhetens lokaler, i korridor dit också 
allmänheten har tillträde. Arbetsmiljöverket kräver, med hot om vite på 25 000 kronor, att en 
vägg sätts upp i korridoren för att förhindra allmänhetens tillträde till ambulanslokalerna och för 
att få en samlad verksamhet i lokalerna.

4. Jourrummen pekas också ut som ett problem. Vid sovande jour störs man av att andra 
ambulanser kommer till stationen för att hämta material mm. Ibland förekommer dessa 
störningar flera gånger i veckan. Arbetsmiljöverket kräver, med hot om vite på 75 000 kr, att 
två jourrum iordningställs enligt den ritning som finns. Dessa ska vara ostört placerade.

5. Utryckningsvägen för ambulanserna. I dag måste ambulansförare köra genom en parkering, 
samt gångväg för personer som bland annat ska besöka Hälsocentralen. Vid snabba 
utryckningar riskerar ambulansföraren att krocka med bilar som antingen är på väg till eller från 
parkeringen samt gående personer. Arbetsmiljöverket kräver, med hot om vite på 100 000 kr, 
att utryckningsvägen ska förändras i enlighet med ett förslag som Vimmerby kommun tagit fram.



Problemen är som jag tidigare antytt inte nya. En handlingsplan med åtgärdsförslag ska ha 
upprättats i maj 2009, och Landstinget har i en ritning daterad den 2 juli 2008 “fastlagt förslag 
på åtgärder för att förbättra ambulansförhållandena vid ambulansstationen i Vimmerby och få  
ambulansverksamhetens utrymmen avskilda från annan verksamhet och allmänhetens tillgång 
till lokalerna.”

Men trots ritningar, handlingsplaner och löften om förbättringar kvarstår problemen. Enligt 
huvudskyddsombudet är lokalerna så undermåliga att det blivit ett allvarligt psykosocialt 
problem för personalen. Det har nu gått så långt att Landstinget hotas av vite på sammanlagt 
260 000 kronor om bristerna inte åtgärdas innan 1 september.

Detta är inte det enda ärendet där Arbetsmiljöverket påpekat allvarliga brister i landstingets 
lokaler. Hälsocentralen i Kristineberg är ett annat exempel. Precis som i detta ärende har det 
gått så långt att Arbetsmiljöverket tvingats ålägga landstinget att vidta åtgärder.

Med anledning av ovanstående vill jag fråga Lena Segerberg:

1. Anser du att arbetsmiljön på ambulansstationen i Vimmerby är tillräckligt god?
2. Om inte, varför har ingenting gjorts trots att problemen varit kända länge?
3. Hur tänker du agera för att undvika att skattebetalarna ska behöva betala vitet på 

sammanlagt 260 000 kronor?
4. Anser du, eftersom Arbetsmiljöverket kritiserat landstinget tidigare och även i andra 

ärenden, att landstinget behöver se över sina rutiner för kontroll och uppföljning av 
arbetsmiljön?

För Folkpartiet liberalerna

Pierre Edström


